
Numer referencyjny postępowania:
11/ZP/25                                                                            

Trzcianka 25.07.2025 r.

Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Trzciance

ul. Gen. W. Sikorskiego 9

64-980 Trzcianka

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia Publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami, o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne, na zadanie pod nazwą: „Zakup i montaż bronchoskopu”.
Odpowiedzi na pytania 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”. 

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Treść pytania nr 1:
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 9 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ujęcie dodatkowej klauzuli w § 5 ust. 9 o następującym brzmieniu: „Do momentu uregulowania całej należności sprzęt pozostaje własnością Wykonawcy.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Treść pytania nr 2:
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 10
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ujęcie dodatkowej klauzuli w § 5 ust. 10 o następującym brzmieniu: „Zwłoka w płatności powyżej 21 ni od terminu wskazanego na fakturze sprawia, że cała należność staje się z góry wymagalna.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Treść pytania nr 3:
Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie poniższego zapisu:

„Jakakolwiek usterka/ awaria gwarancyjna, która nastąpi w okresie gwarancji będzie usunięta przez Wykonawcę bezpłatnie, łącznie z dojazdem serwisu, kosztami części i robocizny.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Treść pytania nr 4:
Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę ma doprecyzowanie poniższego zapisu:

„Na czas naprawy, liczony od dnia przystąpienia do naprawy usterki do dnia podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru naprawionego przedmiotu umowy, upływ okresu gwarancji określonej w ust. 2, ulega zawieszeniu. Dotyczy to elementów wadliwych i wymienionych na nowe bądź naprawionych.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Treść pytania nr 5:  
Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 12
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie poniższego zapisu:

„W przypadku, gdy Wykonawca nie usunie wady w wyznaczonym terminie, Zamawiający ma prawo podjąć niezbędne działania naprawcze na ryzyko i koszt Wykonawcy, po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji ustaleń umowy. Poprzez działania naprawcze, o których mowa powyżej, Strony rozumieją zlecenie usunięcia danej wady osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy w ramach wykonawstwa zastępczego. Zamawiający ma prawo potrącenia kosztów wykonawstwa zastępczego w zakresie prawnie dopuszczalnym z kwot należnych Wykonawcy, po wcześniejszym uzyskaniu zgody Wykonawcy.”
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Treść pytania nr 6:
Dotyczy wzoru umowy § 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z 20% na 10% oraz odpowiednio z 30% na 20%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Treść pytania nr 7:
Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujęcie dodatkowej klauzuli w § 9 ust. 8 o następującym brzemieniu:

„Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych wyłącza możliwość naliczenia kar.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Treść pytania nr 8:
Dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie poniższego zapisu:

„Oprócz przypadków wymienionych w Kodeksie cywilnym, innych przepisach obowiązującego prawa, Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy po wcześniejszym pisemnym poinformowaniu Wykonawcy w poniżej opisanych przypadkach:”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Treść pytania nr 9:
Dotyczy załącznika nr 2
Czy Zamawiający dopuści wideobronchoskop z własnym kompaktowym torem wizyjnym (monitor 10 cali z procesorem w jednym) o parametrach lepszych niż wymagane przez Zamawiającego?

	Stan nowy rok produkcji 2025

	Obrazowanie w standardzie – HD

	Średnica kanału roboczego 2,2 mm

	Średnica zewnętrzna wziernika 4,5 mm

	Średnica zewnętrzna końcówki 4,5 mm

	Głębia ostrości min. 2-100 mm

	Kąt obserwacji min. 120 stopni

	Kąty zginania końcówki góra 180, dół 130 stopni

	2 przyciski endoskopowe -

	Długość robocza 600 mm

	Funkcja identyfikacji endoskopu

	Konektor jednogniazdowy

	Endoskop w pełni szczelny z nakładką na styki elektryczne

	Archiwizacja obrazów oraz plików wideo

	Menu w języku polskim

	Tablet (procesor) z możliwością rozbudowy o inne modele bronchoskopów lub laryngoskopów

	Możliwość mycia i dezynfekcji w dowolnej myjni endoskopowej (przyłącza i adaptery po stronie oferta)

	Możliwość dezynfekcji w środkach na bazie aldehydu glutarowego lub kwasu nadoctowego

	Możliwość sterylizacji w tlenku etylenu (ETO) lub w plazmie

	Możliwość rozbudowy o moduł komunikacji bezprzewodowej WIFI (bronchoskop-monitor)

	Okres gwarancji i rękojmi Wykonawcy na sprzęt – 36 miesięcy


Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.
Informacje uzupełniające:
Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.


